
Milé děti, 

zasílám učivo na další týden. Moc na vás myslím a musím vás pochválit:-D Úkoly zasíláte 

většinou včas a pěkně upravené. 

Do 30.4. prosím o zaslání zápisu přečtené knihy ve čtenářském deníku, (někteří již poslali). 

PONDĚLÍ 20.4.2020 

ČJ 

• Vyskloňuj rodičům ústně podstatné jméno pán v čísle jednotném x množném 

(říkej i X y v koncovkách, pozor koncovka – ovi ) 

• učebnice str. 97/ 3 a – ústně (pokud možno s kontrolou rodičů) 

• PSČJ str. 16 / 2 

M 

• učebnice str. 45 zopakuj si jednotky hmotnosti – růžový obdélník a doplň 45 /2 ústně 

nebo na fólii (kontrola pro rodiče 45/2a)     g     5 000     10 000    15 000    20 000 

                                                            45/2b)   počet sáčků:   50    100    150    200 ) 

• učebnice str. 45 / 6 do sešitu M-Š 

ÚTERÝ 21.4.2020 

ČJ 

• PSČJ str. 16 / cv. 3, 4  

Tato cvičení prosím vyfotit a poslat! 

• dobrovolné školákov : https://skolakov.eu/cesky-jazyk/4-trida/podstatna-jmena-rodu-

muzskeho/vzory/prirazovani-1.html 

M 

• učebnice str. 45 / 4 ( 4 příklady) a 45 / 7 (výpočty x, y + 2 odpovědi) do sešitu M-Š 

VL 

• učebnice str. 16 přečíst VZNIK ČESKÉHO STÁTU, VLÁDA PŘEMYSLOVSKÝCH KNÍŽAT 

• na youtube si přehraj 12. díl Dějin udatného českého národa 
https://www.youtube.com/watch?v=EwkI_uyVQPY 

• přepiš výpisky do sešitu: 

                 VZNIK ČESKÉHO STÁTU 

                 PŘEMYSLOVSKÁ KNÍŽATA 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk/4-trida/podstatna-jmena-rodu-muzskeho/vzory/prirazovani-1.html
https://skolakov.eu/cesky-jazyk/4-trida/podstatna-jmena-rodu-muzskeho/vzory/prirazovani-1.html
https://www.youtube.com/watch?v=EwkI_uyVQPY


- v 10.století vzniká český stát 

- vládne rod Přemyslovců z kmene Čechů 

Bořivoj a Ludmila 

- první známý kníže 

- s manželkou Ludmilou šířili křesťanství a zakládali první kostely 

- knížecí sídlo na Pražském hradě 

STŘEDA 22.4.2020 

ČJ 

• PSČJ str. 16 / 5  

• učebnice str.  98 / 5 (3 řádky) do sešitu podstatných jmen + určit pád p.jm. 

M- geometrie 

• Připomeň si pravidlo osa a střed úsečky, opiš si do sešitu: 

Osa úsečky je přímka, která prochází středem úsečky a je k ní kolmá!  

• Sestroj pomocí kružítka OSU ÚSEČKY IABI = 7 cm. Osu a střed úsečky pojmenuj.  

• Početníček str. 46 / 2 a, b, c (osa a střed úsečky) 

Toto cvičení prosím vyfotit a poslat! 

Př 

• učebnice str. 40, 41  přečíst (po savce) + napsat výpisky 

             ŽIVOČICHOVÉ NAŠICH POLÍ 

- POLE = ekosystém uměle vytvořený člověkem 

- živočichové dokonale splývají s okolím → ochrana před nepřáteli 

• Stálí ptáci- přezimují u nás 

a) živící se semeny (vrabec, sýkora,…) 

b) draví ptáci (káně lesní, poštolka obecná, …) 

• Tažní ptáci 

- odlétají do teplých krajin (čáp, jiřička, vlaštovka, …) 

a) hmyzožravý ptáci (jiřička a vlaštovka obecná) 

b) ptáci, kteří se živí obojživelníky (čáp bílý) 



 

ČTVRTEK 23.4.2020 

ČJ 

• učebnice str. 99 / 9 ústně (pokud možno s kontrolou rodičů) 

                 str. 99 / 11 ( 5 řádků) do sešitu podst.jmen 

M 

• Početníček str. 43 / 1, 2  (POZOR!  Jednotku dag nepřevádět - vynechat) 

VL 

• připomeň si na youtube Pavel Koutský: 13.díl Svatý Václav Dějiny udatného českého 

národa , https://www.youtube.com/watch?v=KpEvNhmciNs 

• doplň výpisky do sešitu, nadpis máš z úterý, tak vynech řádek a pokračuj: 

 

Svatý Václav 

- vzdělaný, uměl číst a psát 

- vychovávala ho babička Ludmila 

- Václavova matka – kněžna Drahomíra se bála, že Ludmila má na Václava 

velký vliv – nechala Ludmilu zavraždit 

- Václav odváděl římskoněmeckému panovníkovi poplatky za zachování míru, 

to se nelíbilo jeho bratrovi Boleslavovi 

- pozval Václava do svého sídla ve Staré Boleslavi a nechal ho zavraždit (asi 

rok 935) 

- Václav s babičkou Ludmilou byli církví prohlášeni za svaté 

- 28. říjen = státní svátek, připomínáme si památku sv. Václava 

 

Kontrola sešitu -:-D Prosím vyfotit a poslat výpisky za celý týden! 

 

PÁTEK 24.4.2020 

ČJ 

• učebnice str. 101 - číst růžový obdélník  + str. 100 - skloňování vzoru HRAD  - ústně 

• do sešitu podstatných jmen opiš: 

       HRAD = tvrdý vzor, v koncovkách -y 

- 2.pád koncovka – u, - a (sněhu, lesa) 

- ! v koncovce  6.pádu č.mn. mají slova typu les koncovku –ích (lesích) 

 ústně vyskloňovat slova : nápis a hřib 

https://www.youtube.com/watch?v=KpEvNhmciNs


• PSČJ str. 17 / 1 (a, b, c ZATÍM NEDĚLAT), pouze přečíst a podtrhnout podstatná jm., 

která se skloňují podle vzoru HRAD 

M 

• Početníček str. 43/ 3, 4  (POZOR! Jednotku dag nepřevádět - vynechat) 

• Písemné odčítání na školákovu, udělej 1 list (6 příkladů), poté kontrola  - v případě, že 

máš chybu, oprav celý příklad do sešitu M-Š 
https://skolakov.eu/matematika/4-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-nad-10000/zvedavi-

poctari/priklady1.htm 

Př 

• učebnice str. 41 (číst od savců), 42  přečíst  + napsat výpisky  

• SAVCI 

a) hmyzožravci: krtek obecný 

b) býložravci: hraboš polní, zajíc polní, srnec obecný 

c) masožravci: lasice hranostaj    

d) všežravec: křeček polní 

Dobrovolné procvičování :  brumlik.estranky.cz 

 https://brumlik.estranky.cz/file/316/zviratag.htm 

 

 

 

 

https://skolakov.eu/matematika/4-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-nad-10000/zvedavi-poctari/priklady1.htm
https://skolakov.eu/matematika/4-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-nad-10000/zvedavi-poctari/priklady1.htm
https://brumlik.estranky.cz/file/316/zviratag.htm

